NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, pela presente, em cumprimento da Lei 9.452/1997, os partidos políticos, sindicatos dos trabalhadores e entidades
empresariais com sede no município, da liberação dos seguintes recursos financeiros para a Prefeitura do Município de Urucânia. Órgão
Repassador – Programa – Data – Valor –
 E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO MUNICÍPIO DE URUCÂNIA
Decreto nº. 196/2015- Distribuição gratuita

Prefeito do Município – Frederico Brum de Carvalho
Edição e diagramação – Assessoria de Comunicação da Prefeitura

Impressão – Prefeitura Municipal de Urucânia.
REDAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro - CEP 35.380-000 Urucânia – MG. - Fone: (31) 3876-1425 -

E-mail: gabinete@urucania.mg.gov.br

Órgão Oficial de Imprensa do
Município de Urucânia

ANO XII Nº. 661 Publicação Semanal Quinta-feira, 28 de março de 2019.

EDITAL

O Município de Urucânia torna público o Processo

Licitatório n° 024/2019 Tomada de Preço n°

003/2019, objeto: Contratação de empresa

especializada para reconstrução de pontes em

Concreto Armado e Contenção em Gabião. O

certame acontecerá no dia 16/04/2019 às 09:00

horas na sala de licitações. Município de Urucânia.

Sergio Fernando Mayrink. Presidente CPL.

O Município de Urucânia torna público o Processo
Licitatório n° 025/2019 Inexigibilidade n° 008/2019,
objeto: Credenciamento emergencial para aquisição
de medicamentos através da tabela ABC
Farma/CEMED. O certame acontecerá no dia
12/04/2019 às 09:00 horas na sala de licitações.
Município de Urucânia. Sergio Fernando Mayrink.
Presidente CPL.

O Município de Urucânia torna público o Processo
Licitatório n° 026/2019 Pregão n° 012/2019, objeto:
Aquisição de Fraldas. O certame acontecerá no dia
11/04/2019 às 09:00 horas na sala de licitações.
Município de Urucânia. Deysiane Pereira Viana
Ventura. Pregoeira.

O Município de Urucânia torna público o Processo
Licitatório n° 027/2019 Pregão n° 013/2019, objeto:
Prestação de serviços advocatícios para famílias
carentes. O certame acontecerá no dia 15/04/2019
às 09:00 horas na sala de licitações. Município de
Urucânia. Deysiane Pereira Viana Ventura.
Pregoeira.

EXTRATO

O Município de Urucânia torna público os contratos
nº 039/2019 MILLER CRISTIAN ROBERTO, valor
global R$ 82.764,00, contrato nº 040/2019 ANTÔNIO
SILVERIO E SILVA, valor global R$ 51.532,80,
contrato nº 041/2019 WELINTON ROBERTO

BRIGIDO, valor global R$ 71.383,40, contrato nº
042/2019 VANIA MARIA BATISTA TEIXEIRA, valor
global R$ 69.141,60, contrato nº 043/2019
GIDEVANNY VIANA MAGALHAES, valor global R$
57.974,40, contrato nº 044/2019 ADRIANO
TEIXEIRA BENICIO, valor global R$ 103.276,80,
contrato nº 045/2019 ALESSANDRO DA SILVA, valor
global R$ 57.486,00, contrato nº 046/2019 PAULO
DIMAS GODOY, valor global R$ 55.000,00, contrato
nº 047/2019 RODRIGUES ANTUNES DE PAULA,
valor global R$ 49.480,20. Processo Licitatório n°
014/2019 Pregão 010/2019, objeto: Transporte
Escolar. Município de Urucânia. Frederico Brum de
Carvalho. Prefeito.

O Município de Urucânia torna público os contratos
nº 048/2019 PNEUTEX LTDA, contrato nº 049/2019
CAIÇARAS PEÇAS DIESEL EIRELI, contrato nº
050/2019 FLASH PNEUS COMERCIO LTDA,
contrato nº 051/2019 TRATORENZZO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, contrato nº 052/2019
AGRAMOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
contrato nº 053/2019 BRAVO PEÇAS E SERVIÇOS
EIRELLI. Processo Licitatório n° 012/2019 Pregão
008/2019, objeto: Aquisição de peças para a frota
municipal. Município de Urucânia. Frederico Brum de
Carvalho. Prefeito.

O Município de Urucânia torna público os contratos
nº 054/2019 ANDRE RICARDO TEIXEIRA DE
ALMEIDA, contrato nº 055/2019 JOSE DOMINGOS
DE MAGALHAES JUNIOR, contrato nº 056/2019
FLAVIA RODRIGUES LIMA. Processo Licitatório n°
016/2019 Inex 002/2019, objeto: Credenciamento de
restaurante. Município de Urucânia. Frederico Brum
de Carvalho. Prefeito.

O Município de Urucânia torna público o contrato nº
057/2019 ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE URUCANIA, valor
global R$ 49.359,50. Processo Licitatório n°
017/2019 Chamada Pública 001/2019, objeto:
aquisição de gênero alimentício agricultura familiar.
Município de Urucânia. Frederico Brum de Carvalho.
Prefeito.

NOTIFICAÇÃO

Ficam notificados, pela presente, em cumprimento da Lei 9.452/1997, os partidos políticos, sindicatos dos trabalhadores e entidades
empresariais com sede no município, da liberação dos seguintes recursos financeiros para a Prefeitura do Município de Urucânia. Órgão
Repassador – Programa – Data – Valor –
 E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO MUNICÍPIO DE URUCÂNIA
Decreto nº. 196/2015- Distribuição gratuita

Prefeito do Município – Frederico Brum de Carvalho
Edição e diagramação – Assessoria de Comunicação da Prefeitura

Impressão – Prefeitura Municipal de Urucânia.
REDAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO – Praça Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro - CEP 35.380-000 Urucânia – MG. - Fone: (31) 3876-1425 -

E-mail: gabinete@urucania.mg.gov.br

O Município de Urucânia torna público o contrato nº
058/2019 LIGA DESPORTIVA DE URUCÂNIA, valor
global R$ 50.132,00. Processo Licitatório n°
022/2019 Inexigibilidade  006/2019, objeto: Serviços
de equipe de arbitragem para campeonatos
municipais e regionais. Município de Urucânia.
Frederico Brum de Carvalho. Prefeito.

O Município de Urucânia torna público os contratos
nº 059/2019 CLINILABOR LTDA, VALOR GLOBAL
R$ 125.000,00 contrato nº 060/2019 LABORATORIO
DOM BOSCO. Processo Licitatório n° 015/2019 Inex
001/2019, objeto: Credenciamento de laboratório.
Município de Urucânia. Frederico Brum de Carvalho.
Prefeito.

O Município de Urucânia torna público o II Termo
aditivo de prazo ao contrato nº 091/2017 ANTONIO
MARCOS DE CARVALHO. Processo Licitatório n°
035/2017 pregão 017/2019, objeto: Prestação de
serviços de publicidade e propaganda. Município de
Urucânia. Frederico Brum de Carvalho. Prefeito.

O Município de Urucânia torna público o II Termo
aditivo de prazo ao contrato nº 012/2017
SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E DE
RELAÇOES INSTITUCIONAIS. Processo Licitatório
n° 001/2017 DISPENSA 001/2017, objeto:
contratação de serviços de Publicações Oficiais.
Município de Urucânia. Frederico Brum de Carvalho.
Prefeito.

O Município de Urucânia torna público o I Termo
aditivo de prazo e valor ao contrato nº 046/2018
SOUZA FILHO ASSESSORIA, CONSULTORIA E
AUDITORIA CONTABIL LTDA. Processo Licitatório
n° 017/2018 PREGÂO 012/2018, objeto: Prestação
de serviços de assessoria e consultoria contábil .
Município de Urucânia. Frederico Brum de Carvalho.
Prefeito.

ATOS EXECUTIVOS

DECISÃO

Visto etc., Acato na integra as considerações no

Parecer jurídico emitido no dia 18 de fevereiro de

2019, para revogar a integra do procedimento

licitatório PAL 010/2019 Pregão nº 006/2019, para

aquisição de medicamentos via tabela ABC Farma.

Desta forma, requer que seja publicada um novo

procedimento, porém adotando como referência a

tabela CEMED.

Arquiva-se, Publica-se, Cumpra-se esta decisão.

Município de Urucânia 18 de fevereiro de 2019.

Deysiane Pereira Viana Ventura

Pregoeira